
předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
NPU, SHZ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu

reg.č.stavby: 134V15100025 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2026H1230007

11objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
Bolid M s.r.o., IČO: 26347741

název ZL: EPS - Elektronická požární signalizace

Předmětem změny je celková změna systému provedení slaboproudých rozvodů elektronické požární signalizace (dále jen EPS) a částečně taktéž drobné navýšení 
počtu sirén a počtu čidel EPS, a to zejména pak na základě jednoznačného a odůvodněného požadavku orgánů památkové péče zasahovat pouze v co nejmenší možné 
míře do historického zdivá a jiných konstrukcí (stropy, podlahy apod.). Zásadní změnou oproti původní a odsouhlasené projektové dokumentaci je tedy nezasahovat 
pokud možno do zdivá a ostatních konstrukcí, neprovádět vlastní rozvody v nově frézovaných a následně omítaných drážkách, ale vést toto buď skrytě 
volně, nebo viditelně v chráničkách respektujících celkový památkový odkaz objektu.

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):
EPS - elektronická požární signalizace - Požadavek OPP na minimální stavební zásahy do jakékoliv historické konstrukce

zdůvodnění příčin event, nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o požadavek jak orgánů odborné i výkonné památkové péče, ttak i správce areálu a vlastně i investora, který tímto opatřením ušetří nemalé finanční zdroje. 
Lze konstatovat, že provedení rozvodů skrytě v drážkách by znamenalo v takto památkově citlivé celkové obnově gotického hradu trvalý a nevratný zásah do celkové 
koncepce obnovy již od začátku pojaté jako minimalistické, resp. pouze s minimálními zásahy odstraňující opravdu zásadní a nepřehlédnutelná pochybení předchozích 
stavebních zásahů.

zdůvodněni nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou z důvodu koordinace s přímo navazujícími restaurátorskými pracemi, neni vhodné, ekonomicky efektivní ani časově výhodné zadat 
samostatně. Samostatné zadáni by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačnich důvodů nemožné. Nelze 
oddělit a samostatně zadat.

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: méněpráce
ANO

cena: bez DPH

21%DPH

celkem

-451 493.71
■94 813,68

-546 307.39

Kč
Kč
Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
ANO

cena: bez DPH

21%DPH

celkem

154 115.75

32 364.31

186 480.06

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH
21%DPH

celkem

-297 377,96
-62 449,37

-359 827,33

Kč
Kč

Kč
vliv na termín dokončení:

práce nemají vliv na temin dokončení akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

přílohy :



číslo ZL:

11
Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu jak s požadavky objednatele, tak zejména s požadavky 
orgánů památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (6).

Vyjádření TDS
ř ’

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při provádění stavebních prací v souladu se slučitelností s již provedenými pracemi, a to při 
respektování požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (6).

Další vyjádření



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 946-11
SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO 
HRADU -ZL č.11

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o. IČO: 26347741

Voršilská 2085/3 DIČ: CZ26347741
11000 Praha 1

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -252 529,69

PSV 0,00

MON -44 848,27

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -297 377,96

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -297 377,96 CZK

Základní DPH 21 % -62 449,37 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH ■359 827,33 CZK

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní
DPH DPH celkem Cena celkem %

03 EPS 0,00 -297 377,96 -62 449,37 -359 827,33 100

01 Méněpráce 0,00 -451 493,71 -94 813,68 -546 307,39 152

02 Vícepráce 0,00 154 115,75 32 364,31 186 480,06 -52

Celkem za stavbu 0,00 -297 377,96 -62 449,37 -359 827,33 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV -211 164,84 71,0

96 Bourání konstrukcí HSV -126 763,75 42,6

99 Staveništní přesun hmot HSV -25 900,77 8,7

Část: EPS - dodávka a motáž HSV 111 299,67 -37,4

M46 Zemní práce při montážích MON -44 848,27 15,1

Cena celkem -297 377,96 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-11 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.11

0: 03 EPS

R: 01 Méněpráce

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní -211 164,84

1 612403380 Hrubá výplň rýh ve stěnách, jakoukoliv maltou maltou ze 
suchých směsí 30 x 30 mm

m -1 117,80000 165,80 -185 331,24

položka z SOD č.51 : -1117,8 -1 117,80000
2 611403380 Hrubé zaplnění rýh ve stropech maltou ze suchých směsí 

30 x 30 mm
m -124,20000 208,00 -25 833,60

položka z SOD č.52 : -124,2 -124,20000

Díl: 96 Bourání konstrukcí -126 763,75
3 974051513R00 Frézování drážek pro instalace ve zdivu betonovém 

hloubky do 30 mm, šířky do 30 mm
m -1 242,00000 88,80 -110 289,60

položka z SOD č.35 : -1242 -1 242,00000
4 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím
t -2,77904 720,00 -2 000,91

položka z SOD č.53 : -2,77904 -2,77904
51979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km -2,77904 720,00 -2 000,911

položka z SOD č.54 : -2,77904 -2,77904
6 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km
t -55,58080 45,60 -2 534,48

položka z SOD č.55 : -55,5808 -55,58080
7 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 

m
t -2,77904 720,00 -2 000,91

položka z SOD č.56 : -2,77904 -2,77904
8 979082121 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

příplatek k ceně za každých dalších 5 m
t -55,58080 49,20 -2 734,58

položka z SOD č.57 : -55,5808 -55,58080
9 979990101R00 Poplatek za skládku směsi betonu a cihel do 30x30 cm, 

skupina 17 01 01 a 17 01 02 z Katalogu odpadů
t -2,77904 1 872,00 -5 202,36

položka z SOD č.58 : -2,77904 -2,77904

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -25 900,77
10 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky 
do 25 m, nošením

t -1,93752 7 080,00 -13 717,64

položka z SOD č.59 : -1,93752 -1,93752
11 999281193 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů 
příplatek za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 1000 m

t -1,93752 6 288,00 -12 183,13

položka z SOD č.60 : -1,93752 -1,93752

Díl: Část: EPS - dodávka a motáž -42 816,08
12| Pol 1 j jistič 10A ks | -1,000001 304,261 -304,26

položka z SOD č.1 : -1 -1,00000
Pol 35 prostup z výkopu do objektu ks -2,00000 j 2 972,521 -5 945,04|

položka z SOD č.42 : -2 -2,00000
14 3457114701R trubka kabelová ohebná dvouplášťová korugovaná 

chránička; vnější plášť z HDPE, vnitřní z LDPE; vnější 
pr.= 50,0 mm; vnitřní pr.= 41,0 mm; mezní hodnota 
zatížení 450 N/5 cm; teplot.rozsah -45 až

m -30,00000 105,16 -3 154,80

položka z SOD č.43 : -30 -30,00000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-11 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.11

0: 03 EPS

R: 01 Méněpráce

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
15 34126167R kabel TCEPKPFLE; sdělovací; pevné uložení vnitřní, 

pevné uložení do země a vně; Cu plná holá jádra; počet 
prvků 3; počet žil v prvku 4; vnější průměr 15,0 mm; 
jmen.prům.jádra 0,80 mm; teplota použití

m -36,00000 84,73 -3 050,28

položka z SOD č.44 : -36 -36,00000

I 16 Pol 39 PVC žlab 13*18 hnědá I m -125,00000 85,84 -10 730,001
položka z SOD č.46 -125 -125,00000

17 34571523R krabice elektroinstalační pod omítku; odbočná s víčkem; 
mat. PVC samozhášivé; teplot.rozsah -5 až 60 °C; určeno 
pro rozvody s napětím 400 V a proudem max. 16 A; 
rozměry-průměr,hloubka pr.103x50 mm

kus -22,00000 109,20 -2 402,40

položka z SOD č.48 : -22 -22,00000
r is Pol 53 Autorský dozor kpl -1,00000 17 229,30 -17 229,30|

položka z SOD č.69 : -1 -1,00000

Díl: M46 Zemní práce při montážích -44 848,27
19|460010024 Vytýčení kabelové trasy v zastavěném prostoru km -0,01200 22 356,00 -268,27

položak z SOD č.33 : -0,012 -0,01200
20 460200815 Výkop kabelové rýhy 80/50 cm hor.5, ruční výkop rýhy m -12,00000 1 500,00 -18 000,00

položak z SOD č.36:-12 -12,00000

I 21 460570815 Zához rýhy 80/50 cm, hornina tř. 5, se zhutněním m -12,00000 650,00 -7 800,001
položak z SOD č.37 -12 -12,00000

22 460600001 Naložení a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 10000 m m3 -1,20000 2 500,00 -3 000,00

položak z SOD č.38 -1,2 -1,20000
23 460620015 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 5, ruční 

vyrovnání a zhutnění
m2 -10,00000 450,00 -4 500,00

položak z SOD č.39 : -10 -10,00000
24 460420022 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku, lože 

tloušťky 20 cm
m -12,00000 890,00 -10 680,00

položak z SOD č.40 : -12 -12,00000
25 460490012 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm m -12,00000 50,00 -600,00

položak z SOD č.41 : -12 -12,00000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-11 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.11

O: 03 EPS

R: 02 Vícepráce

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: Část: EPS - dodávka a motáž 154115,75

1 Pol 13 senzor interaktivní optický ks 3,00000 3 123,25 9 369,75
položka z SOD č.13 : 3 3,00000

2 Pol 14 patice senzoru ks 3,00000 405,50 1 216,50
položka z SOD č.14 : 3 3,00000

3 341350122R kabel PRAFIaCom 2x2x0,8 m 18,00000 84,64 1 523,521
položka z SOD č.28 :
kabeláž pro doplnění 3 senzorů : 18 18,00000

L±Pol 30 kabel PRAFIaGuard 2x2x0.8 (SIR) m 54,00000 92,88 5 015,521
položka z SOD č.30 :
kabeláž pro doplnění 2ks sirén : 54 54,00000

5 Pol 32 příchytka pro 1 kabel - funkční trasa EN 8025 m 706,00000 135,83 95 895,98|
položka z SOD č.31 :
kabeláž položka č.28 + kabeláž pro doplnění 3 senzorů : 
850+18

868,00000

kabeláž položka č.29 : 88 88,00000
kabeláž položka č.30 + kabeláž pro doplnění 2 sirén 
76+54

130,00000

výměra dle SOD : -228 -228,00000
kabeláž uložená v ocelových lakovaných trubkách -152 -152,00000

nová položka 152 152,00000

6 Pol 33 příprava kabelových tras m 72,00000 54,09 3 894,48
položka z SOD č.32 :
kabeláž pro doplněni senzorů : 18
kabeláž pro doplnění sirén 54

18,00000
54,00000

7 001 D+M vnitřní sirény bez majáku ks 2,00000 1 728,00 3756,00

nová položka : 2 2,00000
8 002 D+M trubka ocelová lakovaná černá vč. tvarovek, 

příchytek a krabic
m 152,00000 222,00 33 744,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1















předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
NPU, SHZ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu

reg.č.stavby: 134V15100025 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2026H1230007

12objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
Bolid M s.r.o., IČO: 26347741

název ZL: Udržovací nátěr šindelové krytiny horního hradu

Předmětem této nepodstatné změny smluvního závazku je udržovací nátěr šindelové krytiny horního hradu. Tento cyklicky se opakující nátěr je nezbytnou podmínkou 
zajištění životnosti šindelové střechy horního hradu. Investir si odpovědně vyhodnotil veškerá možná rizika případného možného provedení těchto prací jiným 
zhotovitelem, než tím, kterému tento horní hrad v minulém roce předal s veškerou odpovědností z tohoto kroku vylývající. Dále lze dovodit, že s ohledem na očekávané 
prodloužení spojené s realizací hradní kaple min. do poloviny roku 2025 by nebylo pravděpodobně možné tyto práce provést jiným zhotovitelem ani v roce 2025.

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.j:

Udržovací nátěr šindelové krytiny horního hradu - požadavek investora vyplývající z logistické nemožnosti, resp. vysoké rizikovosti provádět výškové a tudíž rizikové práce 
nad prostorem, jež byl předán jinému zhotoviteli k užívání jako staveniště. Investorovi se v tuto chvíli jeví jako optimální zadat tyto práce, jež jsou pro životnost šindelové 
střechy naprosto nezbytné, zadat tomu právnímu subjektu, jež za předané staveniště odpovídá v plném rozsahu.

zdůvodnění příčin event nepředvidatelnosti změny:

Jedná se o požadavek investora, kterým bude zajištěna životnost šindelové střechy horního hradu na dalších min. 5 let dopředu. Jedná se o očištěni severní strany střechy 
mechanicky kartáči, dále pak revize a dotlučení vyčnívajících hřebů a nátěr Karbolineum extra jantar. Vše za použití horolezecké techniky kdy budou k jištění využity 
stávající kotvici body

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou z důvodu koordinace se stavebními a restaurátorskými pracemi, nacházejícími se v jednom objektu a zejména pak na jednom předaném 
staveništi, není vhodné, ekonomicky efektivní ani časově výhodné zadat samostatné. Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů 
nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a samostatně zadat.

vliv na termín dokončení:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: méněpráce
NE

cena: bez DPH
21%DPH

celkem

0.00
0,00
0.00

Kč
Kč
Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
ANO

cena: bez DPH

21%DPH

celkem

227 934.00
47 866.14

275 800.14

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A ViCEPRACÍ cena: bez DPH
21%DPH

celkem

227 934,00 Kč
47 866,14 Kč

275 800,14 Kč

práce nemají vliv na temín dokončení akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.j:



číslo ZL:

12
Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu Jak s požadavky objednatele, tak i s požadavky orgánů 
památkové péče. vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Vyjádření TDS

» - I

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při prováděni stavebních prací v souladu se slučitelnosti s již provedenými pracemi, a to při 
respektování požadavku orgánu státní památkově péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Další vyjádření



Položkový rozpočet stavby

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

946-12

02-DJ

01

SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO 
HRADU-ZL č.12

Horní hrad

Vícepráce - udržovací nátěr šindelové krytiny horního hradu

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o. IČO: 26347741

Voršilská 2085/3 DIČ: CZ26347741
11000 Praha 1

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 227 934,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 227 934,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 227 934,00 CZK

Základní DPH 21 % 47 866,14 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 275 800,14 CZK

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

783 Nátěry PSV 227 934,00 100,0

Cena celkem 227 934,00 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-12 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.12

0; 02- DJ Horní hrad

R: 01 Vícepráce - udržovací nátěr šindelové krytiny horního hradu

jištění budou využity stávající kotvící body 970

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
Díl: 783 Nátěry 227 934.00

1)783-001 Potlučení hřebíků a očištění m2 323,00000 48,00 15 504,00
očištění severní strany střechy kartáči: 
uvolněné a vyčnívající hřebíky budou dotlučeny 
předpoklad 1/3 celkové plochy :
za použití horolezecké techniky : 323 323,00000

2 783-002 Nátěr střechy - Karbolineum extra jantar za použití 
horolezecké techniky

m2 970,00000 219,00 212 430,00

materiál - Karbolineum extra jantar : 
výrobce - Detecha, chemické výrobní družstvo : 
nátěr bude prováděn za použití horolezecké techniky, k 970,00000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ, SHZ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu

reg.č.stavby: 134V1510OO25 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2026H1230007

13objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
Bolid M s.r.o., IČO: 26347741

název ZL: Restaurátorské práce - 2. NP - Zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

Předmětem změny jsou Restaurátorské práce - 2. NP - Zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru. Tento Změnový list je vyhotoven na základě dokumentace 
vypracované podrobným restaurátorským průzkumem zhotovitele, jež je nedílnou a vyžadovanou součástí akce. Tato dokumentace "Restaurátorský průzkum a záměr 
zajištění vnitřních omítek 2. NP Horního hradu NKP SHaZ Bečov nad Teplou" je taktéž přiložena k tomuto Změnovému listu.

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny: Restaurátorské práce - 2. NP - Zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru 

zdůvodněni příčin event, nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o požadavek investora, resp. vyplývající z vydaného Závazného stanoviska (KK/1641/KR/21-07) k projektové dokumentaci pro provedení stavby - SHaZ Bečov 
nad Teplou, SO 05 - Restaurování Horního hradu, kdy, kromě jiného, je obnova hradu Bečov n.T. přípustná při dodržení následující podmínky: Krajskému úřadu bude před 
zahájením oprav omítkových ploch předložen návrh/ návrhy přesného postupu/ přesných postupů jednotlivých typů omítkových ploch. Správnost navržených postupů a 
finálního vzhledu při opravě různých druhů omítkových ploch bude ověřena provedením vzorků o velikosti cca 1x1 m. Po posouzení vzorků zástupci NPÚ GnŘ a krajského 
úřadu a po konstatováni krajského úřadu, že vzorek odpovídá technologickým, materiálovým a vzhledovým požadavkům uvedeným v projektové dokumentaci, lze dané 
práce provést jako celek.

zdůvodněni nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou z důvodu koordinace s přímo navazujícími restaurátorskými pracemi, není vhodné, ekonomicky efektivní ani časově výhodné zadat samostatně. 
Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

Kč 
Kč 
Kč

méněpráce
ANO

cena: bez DPH
21%DPH

celkem

-81 740.40
-17165.48
■98 905.88

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
ANO

cena: bez DPH

21%DPH

celkem

586 364,23
123 136,49
709 500.72

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE NIÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH
21%DPH

504 623,83
105 971,01

Kč
Kč

celkem 610 594,84 Kč
vliv na termín dokončení:

práce nemají vliv na temin dokončení akce SMVS



číslo ZL:

13
Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (6).

Vyjádření TDS

f f

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při provádění stavebních prací v souladu se slučitelností s již provedenými pracemi, a to při 
respektování požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (6).

Další vyjádření



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO 
HRADU-ZL č.13

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o. IČO: 26347741

Voršilská 2085/3 DIČ: CZ26347741
11000 Praha 1

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 516 803,83

PSV -12 180,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 504 623,83

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 504 623,83 CZK

Základní DPH 21 % 105 971,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 610 594,83 CZK

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní
DPH DPH celkem Cena celkem %

02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce 0,00 504 623,83 105 971,01 610 594,84 100

01 Méněpráce - 2.NP - zajištění 
vnitřních omítek dle 0,00 -81 740,40 -17165,48 -98 905,88 -16

02 Vícepráce - 2.NP - zajištění vnitřních 
omítek dle restaurátorského záměru 0,00 586 364,23 123 136,49 709 500,72 116

Celkem za stavbu 0,00 504 623,83 105 971,01 610 594,84 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 156 690,60 31,1

61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část HSV 374 764,03 74,3

61 a Úpravy povrchů vnitřní - restaurování 
stavebních prvků HSV -14 650,80 -2,9

799-01 Restaurátorské práce PSV -12 180,00 -2,4

Cena celkem 504 623,83 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.13

0: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 01 Méněpráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -4 730,40

1| 300-01 Sanace lokálních trhlin zdí hl.spárováním m -4,38000 1 080,00 -4 730,40
položka z SOD č.3 - 2.NP - stavební část 
výměra dle SOD : -14,56
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

-14,56000
•14,56000

SK_201 :
- lokální trhlina dl. cca 4380 mm : 4,38
- lokální trhlina dl. cca 775 mm (vstup do kaple): 0,775

4,38000
0,77500

Mezisoučet
DJ201 :
- lokální trhlina dl. cca 1125 mm : 1,125
Mezisoučet
DJ_202 :
- lokální trhlina dl. cca 3900 mm 3,9
Mezisoučet

5,15500

1,12500
1,12500

3,90000
3,90000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část -17 280,00
2 612401291 Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,09 do 0,25 m2, 

vápennou štukovou omítkou
kus -12,00000 1 440,00 -17 280,00

položka č.13 - 2.NP stavební část:
místnost č. DJ_201 - nový roznášecí průvlak (zhora i 
zdola): -2*2
místnost č. DJ_202 - nový roznášecí průvlak (zhora i 
zdola): -2*2
místnost č. DJ_203- nový roznášecí průvlak (zhora i 
zdola): -2*2
Mezisoučet

-4,00000

-4,00000

-4,00000

-12,00000

Díl: 61 a Úpravy povrchů vnitřní - restaurování 
stavebních prvků

-47 550,00

3|611-02 Úprava omítek v místě zhlaví měněných trámů m2 -12,65000 3 000,00 -37 950,00
položka č.3 - 2.NP - restaurování stavebních prvků

DJ_201 (pod stropními trámy) 25.30 bm; 06,35 m2 : -6,35 -6,35000

DJ_202 (pod stropními trámy) 12.70 bm; 03,20 m2 : -3,2 -3,20000

DJ_203 (pod stropními trámy) 12.60 bm; 03,10 m2 : -3,1 -3,10000

Mezisoučet -12,65000
4 611-03 GÁZOVÉ PRELEPY UVOLNĚNĚ OMÍTKY POD 

STROPEM SEVERNÍ A JIŽNÍ STĚNY
m2 -2,00000 4 800,00 -9 600,00

položka č.4 - 2.NP - restaurováni stavebních prvků 
místnost č. DJ_203 - S a J stěna - předpoklad -2 
Mezisoučet

-2,00000
-2,00000

Díl: 799-01 Restaurátorské práce -12 180,00
5 799-02 Restaurování nástěnných maleb - ryté kresby na stěnách m2 -1,45000 8 400,00 -12 180,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.13

O: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 01 Méněpráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

položka č.2 - 2.NP - restaurování maleb a trámový strop
P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

výměra dle SOD -8 -8,00000
Mezisoučet -8.00000

výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského
průzkumu a záměru
SK_201 :
jižní stěna : 0,52 0,52000
Mezisoučet 0,52000
DJ_201:
západní stěna 1,56 1,56000
Mezisoučet 1,56000
DJ 202 :
východní stěna : 1,72 1,72000
jižní stěna : 2,75 2,75000
Mezisoučet 4,47000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.13

O: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

položka z SOD č.4 - 2.NP - stavební část:
výměra dle SOD :-52,51 -52,51000

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 161 421,00

1 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl.spárováním m 206,95000 780,00 161 421,00

Mezisoučet •52,51000
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

SK_201 :
lokální trhlina dl. cca 4195 mm : 4,195
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 2400 mm : 2,4 
úprava ozn. T1-lokální trhliny dl. Cca 11100 mm : 11,1

4,19500
2,40000

11,10000

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 1000 mm : 1 
místnost č.SK_201 - lokální svislé trhliny dl. cca 7285
mm : 7,285
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 2700 mm : 2,7 
Mezisoučet
DJ_201 :
- lokální trhlina dl. cca 3850 mm : 3,85
- lokální trhlina dl. cca 3900 mm : 3,9
- lokální trhlina dl. cca 1860 mm : 1,86
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 800 mm : 0,8
- lokální trhlina dl. cca 1750 mm : 1,75
lokální trhlina dl. cca 1880 mm : 1,88
Mezisoučet
DJ 202 :

lokální trhlina dl. cca 1960 mm : 1,96 : 1,96
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 1500 mm : 1,5 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 700 mm : 0,7 
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 3600 mm : 3,6
- lokální trhlina dl. cca 6850 mm : 6,85
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2700 mm : 2,7 
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 3800 mm : 3,8
- lokální trhlina dl. cca 4850 mm : 4,85
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 3900 mm : 3,9 
Mezisoučet
DJ_203:
- lokální trhlina dl. cca 3900 mm : 3,9
- lokální trhlina dl. Cca 3850 mm : 3,85
lokální trhlina dl. cca 1580 mm : 1,58
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2950 mm : 2,95 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 1600 mm : 1,6
- lokální trhlina dl. cca 1900 mm : 1,9
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 400 mm : 0,4
- lokální trhlina dl. cca 7750 mm : 7,75
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 3400 mm : 3,4 
Mezisoučet

1,00000
7,28500

2,70000
28,68000

3.85000
3,90000
1,86000
0,80000
1.75000
1,88000

14,04000

1,96000
1,50000
0,70000
3.60000
6.85000
2,70000
3,80000
4.85000
3,90000

29,86000

3.90000
3.85000
1,58000
2,95000
1.60000
1.90000
0,40000
7.75000
3,40000

27,33000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 9



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.13

0: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

úprava ozn. O - zajištění uvolněných okrajů - složeno ze 2 
položek:
1. položka 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl. 
spárováním :
2. položka 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná 
restaurátorem, trhliny a kaverny :

SK_201 :
západní stěna : 6,25 
východní stěna: 3,8 
severní stěna : 2,6 
jižní stěna : 8,25
Mezisoučet
DJ_201 : 
západní stěna : 31,6 
východní stěna : 30,9 
severní stěna : 3,6 
jižní stěna : 5,82
Mezisoučet
DJ 202 :

6.25000
3,80000
2,60000
8.25000

20.90000

31,60000
30.90000

3,60000
5,82000

71,92000

západní stěna: 4,43 4,43000
východní stěna : 4,27 4,27000
severní stěna: 9,29 9,29000
jižní stěna : 3,5 3,50000
Mezisoučet 21,49000
DJ_203 : 
západní stěna : 10,29 
východní stěna : 8,5 
severní stěna: 13 
jižní stěna : 13,45

10,29000
8,50000

13,00000
13,45000

Mezisoučet 45,24000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část 392 044 03
2 611-02 Podtmelení okrajů omítkových ploch a omítkových ker, 

lokální tmelení, případně injektáž probarvenou, vápennou 
mikromaltou s předzpevněním vápennou disperzí

m2 30,62000 960,00 29 395,20

položka z SOD č.14 - 2.NP - stavební část
výměra dle SOD : -29,7 -29,70000
Mezisoučet •29,70000
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru:

úprava ozn. e - vápenná omítka s dutinami :

SK_201 : 
západní stěna : 2,99 
východní stěna : 2,76 
severní stěna 4,59

2,99000
2,76000
4,59000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 9



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.13

O: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

jižní stěna: 3,08
Mezisoučet
Úprava stávajícího povrchu režného cihelného zdivá

jižní stěna : 10,56 10,56000
Mezisoučet 20.90000
DJ_201 :
západní stěna: 4,64 4,64000
východní stěna: 3,32 3,32000
severní stěna : 2,28 2,28000
jižní stěna : 2,86 2,86000
Mezisoučet 13.10000
DJ_202 :
západní stěna : 4,98 4,98000
východní stěna : 0,75 0,75000
severní stěna: 6,58 6,58000
jižní stěna : 1,38 1,38000
Mezisoučet 13,69000
DJ 203 :
západní stěna : 1,84 1,84000
východní stěna: 2,09 2,09000
severní stěna : 5,62 5,62000

3,08000
12,63000
4,87000O

položka z SOD č.15 - 2.NP - stavební část 
výměra dle SOD : -3,85 -3,85000
Mezisoučet -3 85000
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského
průzkumu a záměru:

611-03

úprava ozn. h :
DJ_201 :
režné cihelné zdivo jižní stěny : 2,82
Mezisoučet
DJ 202 :
režné cihelné zdivo severní stěny 0,75
Mezisoučet
DJ 203 :
režné cihelné zdivo východní stěny 0,6 
jižní stěna: 4,55
Mezisoučet

2,82000
2,82000

0,75000
075000

0,60000
4,55000
5,15000

4 611-04 Stabilizace a konzervace lokálně poškozených či 
uvolněných omítek a nátěrů, odborné práce pod dohledem 
restaurátorů

m2 254,36000 1 344,00 341 859,84

položka z SOD č.16 - 2.NP - stavební část: 
výměra dle SOD : -248,2
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru

-248,20000
-248 20000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 9



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.13

O: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / M J Celkem
úprava ozn. c - vápenná omítka s lícem a s vrstvami 
lokálně nesoudržných vápenných nátěrů :
úprava ozn. d - vápenná omítka s lokálně nesoudržným 
nebo chybějícím lícem :
úprava ozn. e - vápenná omítka s dutinami:
úprava ozn. g - vápenná omítka s lícem se souvislým 
vápenným nátěrem :
úprava ozn. f - stabilní vápenná omítka bez vápenného 
nátěru :
úprava ozn. b - doplněná chybějící jednovrstvá vápenná 
omítka :

SK_201 :
západní stěna :
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 1,2
úprava ozn. c : 6,88
úprava ozn. d : 9,6
úprava ozn. G : 17,38
Mezisoučet
východní stěna:
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 2,95
úprava ozn. c: 6,66
úprava ozn. d : 3,39
úprava ozn. F : 1,29
úprava ozn. G : 14,23
Mezisoučet
severní stěna:
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 10,93
úprava ozn. c : 28,68
úprava ozn. D : 7,21
úprava ozn. G : 23,93
Mezisoučet
jižní stěna:
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 2,09
úprava ozn. c : 3,14
úprava ozn. D : 6,66
úprava ozn. F+G : 34,53
Mezisoučet
DJ_201 :
západní stěna:
úprava ozn. B : 1,07
úprava ozn. c: 11,38
úprava ozn. d : 10,53
úprava ozn. F : 1,7
úprava ozn. G : 21,35
Mezisoučet
východní stěna :
úprava ozn. c : 12,42

1,20000
6,88000
9,60000

17,38000
35,06000

2,95000
6,66000
3,39000
1,29000

14,23000
28,52000

10.93000
28,68000

7,21000
23.93000
70,75000

2,09000
3,14000
6,66000

34,53000
46,42000

1,07000
11,38000
10,53000

1,70000
21,35000
46,03000

12,42000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 9



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.13

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

Číslo položky Název položky___________________
úprava ozn. d : 20,07
úprava ozn. F : 0,86
úprava ozn. G : 15,53
Mezisoučet
severní stěna :
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 0,04 
úprava ozn. c : 3,95
úprava ozn. d : 5,8
úprava ozn. G : 13,59
Mezisoučet
jižní stěna :
úprava ozn. c : 8,81
úprava ozn. d : 3,97
úprava ozn. G : 10,65
Mezisoučet
DJ_202 :

Množství
20,07000
0,86000

15,53000
48,88000

Celkem

0,04000
3,95000
5,80000

13,59000

8,81000
3,97000

10,65000
23,43000

úprava ozn. F : 8,86

západní stěna
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 1,72
úprava ozn. c : 20,29

1,72000
20,29000
8,86000

Mezisoučet 30,87000
východní stěna :
úprava ozn. B (skládá se z B, b1 b2 ,b3): 0,53
úprava ozn. c: 11,74
úprava ozn. D : 3,86
Mezisoučet
severní stěna:
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 0,53
úprava ozn. c: 17,2
úprava ozn. D : 1,44
úprava ozn. F : 0,53
Mezisoučet
jižní stěna:
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 9,39
úprava ozn. c : 7,15
úprava ozn. D : 0,06
úprava ozn. G : 14,9
Mezisoučet
DJ_203 :
západní stěna
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 3,66
úprava ozn. c : 14,2
úprava ozn. D : 0,26
úprava ozn. F : 1,49
Mezisoučet
východní stěna
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 0,6

0,53000
11,74000
3,86000

16,13000

0,53000
17,20000

1,44000
0,53000

19,70000

9,39000
7,15000
0,06000

14,90000
31,50000

3,66000
14,20000
0,26000
1,49000

19,61000

0,60000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 9



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNI HORNlHO HRADU - ZL č.13

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
úprava ozn. c : 8,2 8,20000
úprava ozn. d : 1,66 1,66000
úprava ozn. G : 13,02 13,02000
Mezisoučet 23,48000
severní stěna :
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3) 0,32 0,32000
úprava ozn. c : 19,2 19,20000
úprava ozn. d : 1,57 1,57000
úprava ozn. G : 4,91 4,91000
Mezisoučet 26,00000
jižní stěna:
úprava ozn. B (skládá se z B, b1, b2 ,b3): 0,36 0,36000
úprava ozn. c : 2,2 2,20000
úprava ozn. d : 3 3,00000
úprava ozn. G : 7,24 7,24000
Mezisoučet 12,80000

položka z SOD č.11 - 3.NP - stavební část 
výměry dle skutečností a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

5 611-05 Úprava stávajícího povrchu odhaleného kamenného zdivá 
s nesoudžnou hlinitou maltou, Tabulka místností a omítky, 
úprava ozn. i

m2 11,32000 1 440,00 16 300,80

úprava ozn. a - stěny z lomového kamene s fragmenty 
omítek ve spárách :
úprava ozn. k - smíšené zdivo s fragmenty omítek ve 
spárách :
úprava ozn. i:
Mezisoučet
SK_201 :
východní stěna: 0,12 
severní stěna: 0,09 
jižní stěna: 2,02 
Mezisoučet
DJ_201 :

0,12000
0,09000
2,02000
2,23000

západní stěna : 1,57+0,32 
východní stěna : 0,3 
severní stěna: 1,8 
jižní stěna : 0,2
Mezisoučet
DJ_202 :

1,89000
0,30000
1,80000
0,20000
4.19000

východní stěna 0,42
Mezisoučet
DJ_203 :

0,42000
0,42000

západní stěna : 0,72 
východní stěna : 0,16 
severní stěna : 0,57+0,95 
jižní stěna : 1,62+0,46

0,72000
0,16000
1,52000
2,08000

Zpracováno programem BUILDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 6 z 9



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.13

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

položka z SOD č.2 - 2.NP - restaurování stavebních prvků

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 61 a Úpravy povrchů vnitřní - restaurování 
stavebních prvků

32 899,20

6 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná restaurátorem, 
trhliny a kaverny

m2 17,13500 1 920,00 32 899,20

výměra dle SOD : -9,821
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

SK201 :
- lokální trhlina dl. cca 4195 mm : 4,195*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 2400 mm : 2,4*0,1

-9,82100
-9,82100

0,41950
0,24000

- lokální trhlina dl. cca 4380 mm : 4,38*0,1
- lokální trhlina dl. cca 775 mm (vstup do kaple): 
0,775*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 11100 mm : 
11,1*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 1000 mm : 1*0,1

0,43800
0,07750

1,11000

0,10000

místnost č.SK_201 - lokální svislé trhliny dl. cca 7285 mm 
: 7,285*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 2700 mm : 2,7*0,1

0,72850

0,27000

Mezisoučet
DJ_201 :
- lokální trhlina dl. cca 3850 mm : 3,85*0,1
- lokální trhlina dl. cca 3900 mm : 3,9*0,1
- lokální trhlina dl. cca 1860 mm : 1,86*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 800 mm : 0,8*0,1

3,38350

0,38500
0,39000
0,18600
0,08000

- lokální trhlina dl. cca 1125 mm : 1,125*0,1 
místnost č.DJ_201 - lokální trhlina dl. cca 1750 mm 
1,75*0,1
- lokální trhlina dl. cca 1880 mm : 1,88*0,1
Mezisoučet
DJ_202 :
- lokální trhlina dl. cca 3900 mm : 3,9*0,1
místnost č.DJ_202 - lokální trhlina dl. cca 1960 mm 
1,96*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 1500 mm : 1,5*0,1

0,11250
0,17500

0,18800
1.51650

0,39000
0,19600

0,15000

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 700 mm : 0,7*0,1 0,07000

úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 3600 mm : 3,6*0,1 0,36000

- lokální trhlina dl. cca 6850 mm : 6,85*0,1 0,68500

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 9



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.13

O: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2700 mm : 2,7*0,1 0,27000
P.č číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 3800 mm : 3,8*0,1 0,38000

- lokální trhlina dl. cca 4850 mm : 4,85*0,1 0,48500
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 3900 mm : 3,9*0,1 0,39000

Mezisoučet 3,37600
DJ_203 :
- lokální trhlina dl. cca 3900 mm : 3,9*0,1 0,39000
- lokální trhlina dl. cca 3770 mm : 3,77*0,1 0,37700
místnost č.DJ_203 - lokální trhlina dl. cca 1580 mm : 0,15800
1,58*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 2950 mm 2,95*0,1 0,29500

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 1600 mm : 1,6*0,1 0,16000

- lokální trhlina dl. cca 1900 mm : 1,9*0,1 0,19000
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 400 mm : 0,4*0,1 0,04000

- lokální trhlina dl. cca 7750 mm : 7,75*0,1 0,77500
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 3400 mm : 3,4*0,1 0,34000

Mezisoučet 2,72500

úprava ozn. O - zajištění uvolněných okrajů - složeno ze 2 
položek:
1. položka 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl. 
spárováním :
2. položka 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná 
restaurátorem, trhliny a kaverny :

SK201 :
západní stěna : 6,25*0,1 0,62500
východní stěna : 3,8*0,1 0,38000
severní stěna : 2,6*0,1 0,26000
jižní stěna : 8,25*0,1 0,82500
Mezisoučet 2,09000
DJ_201 :
západní stěna : 31,6*0,1 3,16000
východní stěna : 30,9*0,1 3,09000
severní stěna : 3,6*0,1 0,36000
jižní stěna : 5,82*0,1 0,58200
Mezisoučet 7 19200
DJ 202 :
západní stěna : 4,43*0,1 0,44300
východní stěna : 4,27*0,1 0,42700
severní stěna : 9,29*0,1 0,92900
jižní stěna : 3,5*0,1 0,35000
Mezisoučet 2 14900

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 9



Položkový rozpočet
S: 946-13 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.13

0: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 2.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
DJ203:
západní stěna 10,29*0,1 1,02900
východní stěna : 8,5*0,1 0,85000
severní stěna : 13*0,1 1,30000
jižní stěna: 13,45*0,1 1,34500
Mezisoučet 4,52400

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 9



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ, SHZ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu

reg.č.stavby: 134V15100025 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2026H1230007

14objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
Bolid M s.r.o., IČO: 26347741

název ZL: Částečné zapojení finanční rezervy

Částečné zapojení finanční rezervy - položka č 18 / 005261030R 

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Využití finanční rezervy k těmto účelům vyhrazené 

zdůvodnění příčin event, nepředvídatelnosti změny:

Využití finanční rezervy jako volného zdroje stanoveného k pokrytí potřeb uvedených a specifikovaných v ZL č. 13: Předmětem změny jsou Restaurátorské práce - 2. NP - 
Zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru. Tento Změnový list je vyhotoven na základě dokumentace vypracované podrobným restaurátorským průzkumem 
zhotovitele, jež je nedílnou a vyžadovanou součástí akce.

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadání:

Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: méněpráce
ANO

cena: bez DPH
21%DPH

celkem

435 179.87
91387,77

526 567.64

Kč
Kč
Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
NE

cena: bez DPH

21%DPH

celkem

0,00

0.00
0.00

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH
21%DPH

celkem

- 435 179,87 Kč
- 91 387,77 Kč
- 526 567,64 Kč

vliv na termín dokončeni:

práce nemají vliv na temín dokončení akce SMVS



číslo ZL:

14
Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Vyjádření TDS

Vyjádřeni objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při provádění stavebních prací v souladu se slučitelnosti s již provedenými pracemi, a to při 
respektování požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Další vyjádření



Položkový rozpočet stavby
. ... .. SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO

Stavba: 946-14 HRADU-ZLČ.14

Objekt: 02 - DJ Horní hrad

Rozpočet: 01 Méněpráce

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o. IČO: 26347741

Voršilská 2085/3 DIČ: CZ26347741
11000 Praha 1

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady -435 179,87

Celkem -435 179,87

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -435 179,87 CZK

Základní DPH 21 % -91 387,77 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -526 567,64 CZK

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

ON Ostatní náklady ON -435 179,87 100,0

Cena celkem -435 179,87 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-14 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.14

O: 02-DJ Horní hrad

R: 01 Méněpráce

položka z SOD č.7 - Objekt Ostatní a vedlejší náklady -1 -1,00000

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: ON Ostatní náklady -435 179 87

T005261030R Finanční rezerva kč -1,00000 435179,87 -435 179,87

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
NPU, SHZ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu

reg.č. stavby: 134V15100025 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2026H1230007

15objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
Bolid M s.r.o., IČO: 26347741

název ZL: Restaurátorské práce -1. NP - Zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

Předmětem změny jsou Restaurátorské práce -1. NP - Zajištěni vnitřních omítek dle restaurátorského záměru. Tento Změnový list je vyhotoven na základě dokumentace 
vypracované podrobným restaurátorským průzkumem zhotovitele, jež je nedílnou a vyžadovanou součástí akce. Tato dokumentace "Restaurátorský průzkum a záměr 
zajištěni vnitřních omítek 1. NP Horního hradu NKP SHaZ Bečov nad Teplou” je taktéž přiložena k tomuto Změnovému listu.

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny: Restaurátorské práce -1. NP - Zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru 

zdůvodnění příčin event nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o požadavek investora, resp. vyplývající z vydaného Závazného stanoviska (KK/1641/KR/21-07) k projektové dokumentaci pro provedeni stavby - SHaZ Bečov 
nad Teplou, SO 05 - Restaurování Horního hradu, kdy, kromě jiného, je obnova hradu Bečov n.T. přípustná při dodržení následující podmínky: Krajskému úřadu bude před 
zahájením oprav omítkových ploch předložen návrh/ návrhy přesného postupu/ přesných postupů jednotlivých typů omítkových ploch. Správnost navržených postupů a 
finálního vzhledu při opravě různých druhů omítkových ploch bude ověřena provedením vzorků o velikosti cca 1x1m. Po posouzení vzorků zástupci NPÚ GnŘ a krajského 
úřadu a po konstatováni krajského úřadu, že vzorek odpovídá technologickým, materiálovým a vzhledovým požadavkům uvedeným v projektové dokumentaci, lze dané 
práce provést jako celek.

zdůvodněni nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o změnu, kterou z důvodu koordinace s přímo navazujícími restaurátorskými pracemi, není vhodné, ekonomicky efektivní ani časově výhodné zadat samostatně. 
Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

jiné vlivy (na změnu PD apod.j:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: méněpráce
ANO

cena: bez DPH
21%DPH

celkem

-16 965,12
■3562.68 

•20527,80

Kč
Kč
Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
ANO

cena: bez DPH

21%DPH

celkem

579 947.74
121 789,03
701 736,77

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH
21%DPH

562 982,62
118 226,35

Kč
Kč

celkem 681 208,97 Kč
vliv na termín dokončení:

práce nemají vliv na temín dokončení akce SMVS



číslo ZL:

15
Vyjádřeni Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (6).

Vyjádření TDS

f " f

C>t ě OrJfrOQOq

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při provádění stavebních prací v souladu se slučitelností s již provedenými pracemi, a to při 
respektování požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (6).

DalSÍ vyjádřeni



Položkový rozpočet stavby

Stavba: SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO 
HRADU -ZLč.15

Objednatel: Národní památkový ústav

Valdštejnské náměstí 162/3
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o.

Voršilská 2085/3

IČO: 75032333

DIČ: CZ75032333

IČO: 26347741

DIČ: CZ26347741
11000 Praha 1

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 520 394,62

PSV 42 588,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 562 982,62

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 562 982,62 CZK

Základní DPH 21 % 118 226,35 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 681 208,97 CZK

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce 0,00 562 982,62 118 226,35 681 208,97 100

01
Méněpráce - 1.NP - zajištění 
vnitřních omítek dle 0,00 -16 965,12 -3 562,68 -20 527,80 -3

02 Vícepráce -1 .NP - zajištění vnitřních 
omítek dle restaurátorského záměru 0,00 579 947,74 121 789,03 701 736,77 103

Celkem za stavbu 0,00 562 982,62 118 226,35 681 208,97 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 111 406,20 19,8

61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část HSV 423 937,54 75,3

61 a Úpravy povrchů vnitřní - restaurování 
stavebních prvků HSV -14 949,12 -2,7

799-01 Restaurátorské práce PSV 42 588,00 7,6

Cena celkem 562 982,62 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-15 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.15

0: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 01 Méněpráce - 1.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ M J Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -2 016,00

1 300-03 Sanace větších trhlin zdí hl.spárováním m -1,40000 1 440,00 -2 016,00
položka z SOD č.5 - stavební část 1 .NP : 
- větší trhlina dl. cca 1400 mm : -1,4 
Mezisoučet

-1,40000
-1,40000

Díl: 61 a Úpravy povrchů vnitřní - restaurování 
stavebních prvků

-14 949,12

2 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná restaurátorem, 
trhliny a kaverny

m2 -7,78600 1 920,00 -14 949,12

položka z SOD č.2 - 1.NP - restaurování stavebních prvků 

výměra dle SOD : -24,5135
Mezisoučet

-24,51350
-24,51350

SK_101 :
místnost č.SK_101 - lokální trhlina dl. cca 1600 mm . 
1,6*0,1
- lokální trhlina dl. cca 1450 mm : 1,45*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 500 mm : 0,5*0,1

0,16000

0,14500
0,05000

úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 1200 mm : 1,2*0,1 0,12000

Mezisoučet 0,47500
DJ_101:
místnost č.DJ_101 - lokální trhlina dl. cca 1780 mm : 0,17800
1,78*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 400 mm : 0,04 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 400 mm : 0,04 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 700 mm : 0,07
- lokální trhlina dl. cca 1400 mm : 1,4*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 400 mm : 0,04 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 1200 mm : 0,12 
Mezisoučet

0,04000
0,04000
0,07000
0,14000
0,04000
0,12000
0,62800

DJ_102:
místnost č.DJ_102 - lokální trhlina dl. cca 3500 mm : 0,35000
3,5*0,1
- lokální trhlina dl. cca 1300 mm : 1,3*0,1
- lokální trhlina dl. cca 1400 mm : 1,4*0,1
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 400 mm : 0,4*0,1

0,13000
0,14000
0,04000

- lokální trhlina dl. cca 1255 mm : 1,255*0,1 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 500 mm : 0,5*0,1

0,12550
0,05000

úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. Cca 0,5 mm : 0,5*0,1 0,05000

- lokální trhlina dl. cca 1300 mm : 1,3*0,1
úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. cca 1850 mm : 1,85*0,1

0,13000
0,18500

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-15 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.15

0: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 01 Méněpráce - 1.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ M J Celkem
Mezisoučet 1,20050
DJ_103:
místnost č.DJ_103 - lokální trhlina dl. cca 3750 mm 0,38 0,38000

- lokální trhlina dl. cca 3750 mm : 0,38 0,38000
- lokální trhlina dl. cca 1600 : 0,16 0,16000
- lokální trhlina dl. cca 3750 mm : 0,38 0,38000
-lokální trhliny t1: 1,95*0,1 : 0,195 0,19500
- lokální trhliny t1: 0,7*0,1 : 0,07 0,07000
- lokální trhliny t1: 3,1*0,1 : 0,31 0,31000
- lokální trhliny t2: 0,4*0,1 : 0,04 0,04000
- lokální trhliny t1: 2,8*0,1 : 0,28 0,28000
Mezisoučet 2.19500

úprava ozn. O - zajištění uvolněných okrajů - složeno ze 2 
položek :
1. položka 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl. 
spárováním :
2. položka 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná 
restaurátorem, trhliny a kaverny

SK_101 :
západní stěna : 6,2*0,1 
východní stěna: 8,65*0,1 
severní stěna : 21,55*0,1 
jižní stěna : 7,8*0,1 
Mezisoučet
DJ_101 :
západní stěna : 11,3*0,1 
východní stěna : 10,4*0,1 
severní stěna : 9,92*0,1 
jižní stěna : 7,75*0,1 
Mezisoučet
DJ102 :
západní stěna : 7,9*0,1 
východní stěna : 6,72*0,1 
severní stěna : 8,55*0,1 
jižní stěna : 7,4*0,1 
Mezisoučet
DJ103:
západní stěna : 0,3*0,1 
severní stěna : 4,25*0,1 
jižní stěna : 3,6*0,1
Mezisoučet

0,62000
0,86500
2,15500
0,78000
4.42000

1,13000
1,04000
0,99200
0,77500
3.93700

0,79000
0,67200
0,85500
0,74000
3,05700

0,03000
0,42500
0,36000
0,81500

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-15 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.15

0: 02 - DJ-R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 1.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

položka z SOD č.3 -1 .NP - stavební část
výměra dle SOD : -28,135 -28,13500

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ M J Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 113 422,20

1

O
1

o
 

o
 

C
O Sanace lokálních trhlin zdí hl.spárováním m 16,70000 1 080,00 18 036,00

Mezisoučet ■28,13500
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

SK_101 :
místnost č.SK_101 - lokální trhlina dl. cca 1600 mm : 1,6 1,60000

- lokální trhlina dl. cca 1450 mm : 1,45
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 500 mm : 0,5 
úprava ozn. t2- lokální trhliny dl. cca 1200 mm : 1,2 
Mezisoučet
DJ_101:
místnost č.DJ_101 - lokální trhlina dl. cca 1780 mm : 1,78

1,45000
0,50000
1,20000
4,75000

1,78000

úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 400 mm : 0,4 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 400 mm : 0,4 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 700 mm : 0,7
- lokální trhlina dl. cca 1400 mm : 1,4
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 400 mm : 0,4 
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. Cca 1200 mm : 1,2 
Mezisoučet

0,40000
0,40000
0,70000
1,40000
0,40000
1,20000
6.28000

DJ_102:
místnost č.DJ_102 - lokální trhlina dl. cca 3500 mm 3,5 3,50000

- lokální trhlina dl. cca 1300 mm : 1,3
- větší trhlina dl. cca 1400 mm : 1,4
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 400 mm : 0,4
- lokální trhlina dl. cca 1255 mm : 1,255
úprava ozn. T1- lokální trhliny dl. cca 500 mm : 0,5
úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. Cca 0,5 mm : 0,5
- lokální trhlina dl. cca 1300 mm : 1,3
úprava ozn. T2- lokální trhliny dl. cca 1850 mm : 1,85
Mezisoučet

1,30000
1,40000
0,40000
1,25500
0,50000
0,50000
1,30000
1,85000

12.00500
DJ_103:
místnost č.DJ_103 - lokální trhlina dl. cca 3750 mm 3,75 3,75000

- lokální trhlina dl. cca 3750 mm : 3,75
- lokální trhlina dl. cca 1600 mm : 1,6 

lokální trhlina dl. cca 3750 mm : 3,75 
lokální trhliny t1 : 1,95

- lokální trhliny t1 : 0,7
- lokální trhliny t1 : 3,1

lokální trhliny t2 : 0,4
lokální trhliny t1 : 2,8

3,75000
1,60000
3,75000
1,95000
0,70000
3,10000
0,40000
2,80000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 7



Položkový rozpočet
S: 946-15 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.15

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 1.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

položka z SOD č,4 - 2.NP - stavební část:
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

2 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl.spárováním m 122,29000 780,00 95 386,20

Mezisoučet

úprava ozn. O - zajištění uvolněných okrajů - složeno ze 2 
položek :
1. položka 300-02 Sanace tenkých lokálních trhlin zdí hl. 
spárováním :
2. položka 611-01 Závěrečná celoplošná retuš prováděná 
restaurátorem, trhliny a kaverny :

SKJ01 :
západní stěna: 6,2 
východní stěna : 8,65 
severní stěna : 21,55 
jižní stěna : 7,8
Mezisoučet
DJ—101 : 
západní stěna : 11,3 
východní stěna: 10,4 
severní stěna: 9,92 
jižní stěna: 7,75
Mezisoučet

6,20000
8,65000

21,55000
7,80000

44.20000

11,30000
10,40000
9,92000
7,75000

39.37000
DJ_102 :
západní stěna : 7,9 7,90000
východní stěna : 6,72 6,72000
severní stěna: 8,55 8,55000
jižní stěna: 7,4 7,40000
Mezisoučet 30.57000
DJ_103 :
západní stěna : 0,3 0,30000
severní stěna: 4,25 4,25000
jižní stěna : 3,6 3,60000
Mezisoučet 8,15000

položka z SOD č.16 -1 .NP - stavební část
výměra dle SOD : -32,622 -32,62200
Mezisoučet -32,62200
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského
průzkumu a záměru

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní - stavební část 423 937,54
3 611-02 Podtmelení okrajů omítkových ploch a omítkových ker, 

lokální tmelení, případně injektáž probarvenou, vápennou 
mikromaltou s předzpevněním vápennou disperzí

m2 5,47800 960,00 5 258,88

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 7



Položkový rozpočet
S: 946-15 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.15

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 1.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

úprava ozn. e - vápenná omítka s dutinami:

SK_101 :
západní stěna: 1,1 1,10000
východní stěna : 4,4 4,40000
severní stěna: 4,37 4,37000
jižní stěna: 4,72 4,72000
Mezisoučet 14.59000
DJ_101:
západní stěna: 2,33 2,33000
východní stěna : 5,29 5,29000
severní stěna: 1,42 1,42000
jižní stěna: 1,15 1,15000
Mezisoučet 10.19000
DJ_102 :
západní stěna : 1,89 1,89000
východní stěna: 3,54 3,54000
severní stěna: 2,64 2,64000
jižní stěna: 0,67 0,67000
Mezisoučet 8.74000
DJ_103 :
západní stěna: 0,44 0,44000
východní stěna : 0,89 0,89000
severní stěna: 2,83 2,83000
jižní stěna: 0,42 0,42000
Mezisoučet 4,58000

4|611-03 [Úprava stávajícího povrchu režného cihelného zdivá | m2 j 9,210001 921,60

položka z SOD č.15 - 2.NP - stavební část
Mezisoučet
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru

úprava ozn. h :
SK_101 :
severní stěna : 2,62 2,62000
jižní stěna : 0,04 0,04000
Mezisoučet 2,66000
DJ_101 :
východní stěna : 6,55 6,55000
Mezisoučet 6,55000

5 611-04 Stabilizace a konzervace lokálně poškozených či 
uvolněných omítek a nátěrů, odborné práce pod dohledem 
restaurátorů

m2 257,33000 1 344,00 345 851,52

položka z SOD č.18 - 1.NP - stavební část
výměra dle SOD : -117,92 -117,92000
Mezisoučet -117 92000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 7



Položkový rozpočet
S: 946-15 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.15

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 1.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

úprava ozn. c - vápenná omítka s lícem a s vrstvami 
lokálně nesoudržných vápenných nátěrů :
úprava ozn. d - vápenná omítka s lokálně nesoudržným 
nebo chybějícím lícem :
úprava ozn. e - vápenná omítka s dutinami:
úprava ozn. g - vápenná omítka s lícem se souvislým 
vápenným nátěrem :
úprava ozn. f- stabilní vápenná omítka bez vápenného 
nátěru :
úprava ozn. b - doplněná chybějící jednovrstvá vápenná 
omítka :

SK_201 :
západní stěna
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 0,53 
úprava ozn. d : 12,2
úprava ozn. G : 3,07
Mezisoučet
východní stěna
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 3,78
úprava ozn. c : 0,85
úprava ozn. d : 3,32
úprava ozn. G : 21,02
Mezisoučet
severní stěna:
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3) 3,56 
úprava ozn. d : 16,5
úprava ozn. G : 10,49
Mezisoučet
jižní stěna :
úprava ozn. B (skládá se z b, b1, b2 ,b3): 19,71
úprava ozn. c : 1,9
úprava ozn. D : 1,95
úprava ozn. F + g : 16,05
Mezisoučet
DJ_101:
západní stěna
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3) 2,08 
úprava ozn. d : 5,13
úprava ozn. G : 26,04
Mezisoučet
východní stěna
úprava ozn. c : 4,5
úprava ozn. d : 8,1
úprava ozn. G : 23,63
Mezisoučet

0,53000
12,20000
3,07000

15 80000

3,78000
0,85000
3,32000

21,02000
28,97000

3,56000
16,50000
10,49000
30,55000

19,71000
1,90000
1,95000

16,05000
39.61000

2,08000
5,13000

26,04000

4,50000
8,10000

23,63000
36,23000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 7



Položkový rozpočet
S: 946-15 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.15

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce - 1.NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

DJ 103:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
severní stěna ‘
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 1,05 1,05000
úprava ozn. c : 3,2 3,20000
úprava ozn. d : 9,3 9,30000
úprava ozn. G : 6,36 6,36000
Mezisoučet 19,91000
jižní stěna:
úprava ozn. d : 2,19 2,19000
úprava ozn. G : 10,51 10,51000
Mezisoučet 12,70000
DJ_102:
západní stěna :
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 1,06 1,06000
úprava ozn. D : 0,65 0,65000
úprava ozn. G : 18,83 18,83000
Mezisoučet 20.54000
východní stěna :
úprava ozn. B (skládá se z b1, b2 ,b3): 2,35 : 2,35 2,35000
úprava ozn. c : 1,07 :1,07 1,07000
úprava ozn. d : 2,15 : 2,15 2,15000
úprava ozn. G : 11,03 : 11,03 11,03000
Mezisoučet 16,60000
severní stěna :
úprava ozn. d : 1,9 :1,9 1,90000
úprava ozn. G : 18,84 :18,84 18,84000
Mezisoučet 20.74000
jižní stěna:
úprava ozn. d : 9,14 9,14000
úprava ozn. G : 12,6 12,60000
Mezisoučet 21,74000

západní stěna
úprava ozn. B (b1, b2, b3): 0,97
úprava ozn. D : 0,4
úprava ozn. F : 1,24
úprava ozn. G : 12,37
úprava ozn. c : 4,87
Mezisoučet 
východní stěna :
úprava ozn. B (b1, b2, b3) :1,45 :1,45
úprava ozn. c : 6,8 : 6,8
úprava ozn. G :12,07 : 12,07
Mezisoučet
severní stěna 
úprava ozn. B (b1, b2, b3) :1,91 :1,91
úprava ozn. c : 1,6 :1,6
úprava ozn. D :0,7 0,7

0,97000
0,40000
1,24000

12,37000
4,87000

19 85000

1,45000
6,80000

12,07000
20,32000

1,91000
1,60000
0,70000

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 5 z 7



Položkový rozpočet
S: 946-15 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.15

0: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce -1 .NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
úprava ozn. F .2,65 : 2,65 2,65000
úprava ozn. G :14,52 :14,52 14,52000
Mezisoučet 21,38000
jižní stěna:
úprava ozn. B (b1, b2, b3): 1,03 1,03000
úprava ozn. c : 3,4 3,40000
úprava ozn. d : 1,25 1,25000
úprava ozn. G : 11,38 11,38000
Mezisoučet 17,06000

položka z SOD č.11 - 3.NP - stavební část: 
výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru :

6 611-05 Úprava stávajícího povrchu odhaleného kamenného zdivá 
s nesoudžnou hlinitou maltou, Tabulka místnosti a omítky, 
úprava ozn. i

m2 44,68000 1 440,00 64 339,20

úprava ozn. a - stěny z lomového kamene s fragmenty
omítek ve spárách :
úprava ozn. k - smíšené zdivo s fragmenty omítek ve 
spárách :
úprava ozn. i:
Mezisoučet
SK_101 :
západní stěna 11,97+0,35 12,32000
východní stěna: 0,6 0,60000
severní stěna: 14,38 14,38000
Mezisoučet 27,30000
DJ_101 :
západní stěna: 3,22 3,22000
východní stěna: 2,88 2,88000
severní stěna : 0,12 0,12000
jižní stěna : 4,01+1,51 5,52000
Mezisoučet 11,74000
DJ_102:
východní stěna 4,97 4,97000
Mezisoučet 4,97000
DJ_103:
západní stěna : 0,41 0,41000
severní stěna : 0,26 0,26000
Mezisoučet 0,67000

položka č.2 - 2.NP - restaurováni maleb a trámový strop

Díl: 799-01 Restaurátorské práce 42 588,00
7 799-02 Restaurování nástěnných maleb - ryté kresby na stěnách m2 5,07000 8 400,00 42 588,00

Mezisoučet

výměry dle skutečnosti a zpracovaného restaurátorského 
průzkumu a záměru

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 7



Položkový rozpočet
S: 946-15 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.15

O: 02 - DJ - R Horní hrad - restaurátorské práce

R: 02 Vícepráce -1 .NP - zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
SK_101
jižní sténá 0,09 0,09000
Mezisoučet 0,09000
DJ_101:
západní stěna: 0,09 0,09000
východní stěna : 0,4 0,40000
severní stěna: 0,4 0,40000
Mezisoučet 0.89000
DJ_102:
jižní stěna: 0,09 0,09000
Mezisoučet 0,09000
DJ—103:
východní stěna : 0,25 0,25000
jižní stěna : 3,75 3,75000
Mezisoučet 4,00000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 7



ZMĚNOVÝ LIST
NPU, SHZ Bečov nad Teplou - Restaurování hradu

reg.č.stavby: 134V15100025 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2026H1230007

16objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
Bolid M s.r.o., IČO: 26347741

název ZL: Částečné zapojení finanční rezervy

Částečné zapojeni finanční rezervy - položka č 18 / 005261030R 

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Využiti finanční rezervy k těmto účelům vyhrazené 

zdůvodněni příčin event, nepředvídatelnosti změny:

Využití finanční rezervy jako volného zdroje stanoveného k pokryti potřeb uvedených a specifikovaných v ZL č. 15: Předmětem změny jsou Restaurátorské práce -1.NP - 
Zajištění vnitřních omítek dle restaurátorského záměru. Tento Změnový list je vyhotoven na základě dokumentace vypracované podrobným restaurátorským průzkumem 
zhotovitele, Jež je nedílnou a vyžadovanou součástí akce.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačnich důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

méněpráce
ANO

ANO rozpočet:vliv na cenu díla:

cena: bez DPH
21%DPH

celkem

- 562 982.62
118226.35
681 208.97

Kč 
Kč 
Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
NE

cena: bez DPH

21%DPH

celkem

0,00
0.00
0,00

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH
21%DPH

celkem

- 562 982,62 Kč
- 118 226,35 Kč
- 681 208,97 Kč

na

práce nemají vliv na temín dokončeni akce SMVS 

jiné vlivy (na změnu PD apod.j: 

přílohy:
Položkový rozpočet + rekapitulace



číslo ZL:

16
Vyjádřeni Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Vyjádřeni TDS

, ~ I

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při prováděni stavebních prací v souladu se slučitelnosti s již provedenými pracemi, a to při 
respektování požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Další vyjádření



Položkový rozpočet stavby

Vypracoval:

Stavba: 946-16 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05
HRADU-ZL č.16

- RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO

Objekt: 02-DJ Horní hrad

Rozpočet: 01 Méněpráce

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: BOLID M s.r.o. IČO: 26347741

Voršilská 2085/3 DIČ: CZ26347741
Praha 1

Rozpis ceny

HSV

Celkem

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

-562 982,62

-562 982,62

Snížená DPH 0,00 CZK

Základ pro základní DPH -562 982,62 CZK

Základní DPH -118 226,35 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -681 208,97 czk

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

ON Ostatní náklady ON -562 982,62 100,0

Cena celkem -562 982,62 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 946-16 SHaZ Bečov nad Teplou, SO 05 - RESTAUROVÁNÍ HORNÍHO HRADU - ZL č.16

O: 02-DJ Horní hrad

R: 01 Méněpráce

položka z SOD č.7 - Objekt Ostatní a vedlejší náklady -1 -1,00000

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: ON Ostatní náklady -562 982,62

1 005261030R Finanční rezerva kč -1,00000 562 982,62 -562 982,62

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1


